2007 年 11 月 28 日

 各   位

東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問合せ先 戦略統括本部 IR 担当

電話番号 03-5449-6300

Email ir_inf@dac.co.jp

子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ

当社が保有する株式会社エルゴ・ブレインズ（大阪証券取引所ヘラクレス市場、コード番号：4309、

以下 エルゴ・ブレインズ）の株式の一部を、当社子会社である株式会社アド・プロおよび株式会社ト

ライサーキットへ譲渡いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．譲渡の内容

（１）譲渡する株式

株式会社エルゴ・ブレインズ 普通株式

（２）譲渡先、譲渡する株式数および発行済株式総数に対する割合

株式会社アド・プロ 420 千株（9.36%）

株式会社トライサーキット 420 千株（9.36%）

なお、上記 2 社は当社の連結子会社であり、いずれも当社が議決権の 100%を保有しております。

（３）譲渡価額

200,760 千円

（1 株当たりの価額は、前日終値を基準とする過去１ヶ月の市場終値平均）

（４）譲渡契約締結日

2007 年 11 月 28 日

２．譲渡の理由

当社は、これまで、エルゴ・ブレインズ株式を直接当社が保有することによって、当社とエルゴ・ブレイ

ンズ間の事業関係を強化してまいりました。

今後は、当社グループ活性化のために子会社同士の横連携を強化することとし、当社が保有するエ

ルゴ・ブレインズ株式を当社グループの他の子会社 2 社に譲渡することで、子会社同士が直接的な資

本関係を持つ体制といたします。

エルゴ・ブレインズと当社子会社 2 社は、資本関係の構築を背景に事業における連携強化を更に進

め、グループ一体となって企業価値の向上を推進してまいります。

なお、本件子会社株式の一部譲渡後も、エルゴ・ブレインズは当社の連結子会社であります。

３．業績への影響

 今回実施します株式譲渡により、当社は個別決算において、現在の簿価と売却価額の差額分

49,560 千円を特別損失として計上いたします。

 なお、当該特別損失額の連結業績への影響はありません。

４．譲渡先の概要

（１）株式会社アド・プロ

①代表者 島田 雅也

②本店所在地 東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

③設 立 2004 年 12 月

④資本金 10 百万円

⑤主な事業内容 広告掲載に関する進行管理およびその情報提供サービス

（２）株式会社トライサーキット

①代表者 大塔 達也

②本店所在地 東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

③設 立 2005 年 9 月

④資本金 30 百万円

⑤主な事業内容 各種コンテンツのネット配信権集約および商品化ならびにその販売

以  上